CÂMARA MUN ICIPAL DE J OÃO MONLEV ADE

Av. Dona Nenela, 146 - 13airro Juscc lino Kubitschek - João Monlevade - MG
CEP: 35930-000 - Telefone: 31 3852-3226

PORTAR.IA Nº ~GgG , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispensa servidora de cargo
que menciona.

O Presidente da Cãmarn Municipal de João Monlevade, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Regimento Interno (Resolução nº 695, de 20 de dezembro de 2016). e diante da Lei nº 1969, de 21
de novembro de 2011. com as alterações implementadas pela Lei nº 2.203, de 12 de janeiro de 2017
e Lei nº 2436, de 14 de Janeiro de 2022,

Resolve:

An. 1° Dispensar a servidora VALÉRJA VALAMIEL DE CASTRO. do cargo de Assessor
Parlamentar. previsto na Lei nº 243612022. de recrutamento amplo. de livre nomeação e
exoneração. a partir de 20 de Dezembro de 2024.

J\rt. 2º Esta Ponaria e111ra em vigor na daia de sua publicação.

CUM PRA-SE.

João Monlevade, 17 de Dez.cmb ro de 2024.

FERNANDO UNHARES PEREIRA
Presidente da Câmara

Cert1 ctão
1~ert1fico para os devidos fins que o prcse11t,
;\to tni ,ofixado no quadro de aviso d<;;ta
Cüsd 1 ·gislat iva. conforme art. 152 da L.ei
tlrgâ11ic,1 Muntcipa1fit!: -:}=! /.Lt .R-4 .

"" Pt'lria